604. Ch 7, n. 123: *Hodie fuerunt declarata sponsalia per verba de futuro inter [MU] et [DT] contracta re integra nulla fuisse attento quod idem vir antea contraxerat sponsalia cum Pereta [la Migrenote] carnali copula inde secuta; idem vir emendavit prout continetur in registro incarceratorum.*

605. Ch 7, n. 124: *Compurentes [DT], ex una parte, et [PM], ex altera, dixerunt et asseruerunt se alias affidasse alter alterum et post fideidationes huiusmodi rem carnalem adinvicem habuisse et deinde fuisse per officialem Meldensem adiudicatos alterum alteri in coniugem sed quia ex post adiudicationem huiusmodi dicti compurentes non habuerunt rem carnalem ad invicem et dicta mulier se permisit pluries cognosci a [HH] dicti compurentes noluerunt ulterius procedere et decrevimus ipsos [. . .].*

606. Ch 7, n. 125: *Hodie attenta confessione [JS] qui confessus fuit se matrimonium in facie ecclesie cum Sebila [that cannot be right, but granted the mistake, we cannot tell the name of the other woman] contraxisset postmodum de facto sponsalia per verba de futuro contraxissse cum [SV] in Gretz [25.ix.85], predicta sponsalia decrevimus nulla fuisse, etc., dantes eidem filie licentiam alibi contrahendi.*

607. Ch 7, n. 128: *Hodie attenta confessione [EG] que confessa fuit et dixit medio iuramento se fideidationes et sponsalia per verba de futuro contraxisse cum [JH, 2.x.85], et quia idem [JH] hoc iuravit etiam, declaravimus sponsalia per dictam filiam cum [LL] de post, viz., [10.xi.85] fore nulla, dantes eidem [LL] licentiam, etc., et emendaverunt dicti [EG] et [JH] clandestina sponsalia et alias dicta [EG] emendavit bina sponsalia prout cavetur in registro [NC]; filia ii s, filia fuit condempnata in expensis dicti [LL] de die hodierna; xii d. [LL]. – Emendaverunt.*

608. Ch 7, n. 129: *Hodie decrevimus sponsalia de futuro inter [AT] et [FA] contracta nulla esse etc., attenta confessione dicte filie qui confitetur se antea sponsalia contraxisse cum Reginaldo Pistel, dantes eidem [FA] licentiam etc.; dicta filia emendavit bina sponsalia prout cavetur in papiro Colini Charronis [= ?Nicolas Charronis; see col. 592 s.v. Nicolaus]; vir xii s. [sic; almost certainly a mistake for d].*

609. Ch 7, n. 130: *Compurentibus [SH] et [GO], ex una parte, et [MM], ex altera, idem [SH] proposuit quod circiter tres menses sunt elapsi, ipse affidavit dictam filiam, et predictus [GO], dominica ultimo elapsa, eam etiam affidavit in facie ecclesie, re integram etc., quod premissa dicta filia confessa fuit et hoc mediante*

declaravimus prima sponsalia valere et secunda nulla fore, dantes dicto [GO] licentiam alibi contrahendi, et emendavit dicta filia bina sponsalia. ii s. – Emendavit. This case is most like an instance case in this group, in that Simon “proposed” like a plaintiff in an instance case and the way it is styled, with parties appearing *ex una parte* and *ex altera*, suggests an instance action as well.

610. Ch 7, n. 132: *Quia nobis constat [JEP] post sponsalia per verba de futuro contracta et habita inter ipsam et [JP], re integra, contraxisse sponsalia et deinde matrimonium consummasse cum [PH], dedimus licentiam dicto [JP] alibi contrahendi ut, etc., ii s.; mulier emendavit prout cavetur in papiru [AA].*

611. Ch 7, n. 133: *Hodie declaravimus sponsalia inter [PC] et [SJ] contracta [31.xii.85] [nulla], quia tam per confessionem dicti viri quam per confessionem [AB] nobis constitit et constat ipsos virum et [AB] ante contraxisse sponsalia, circiter annus est elapsus, et fuit retentus prisonarius. – [07.ii.86] idem [SJ] commorans apud [Chevreuse (Yvelines)], emendavit factum taxatum ad sex francos solvendo infra mediam quadragesimam, dato fideiussore Robino Jouvin, commorante in dicta villa. – Emendavit.*

612. Ch 7, n. 134: *Iniunctum est [PF] que contraxit nova sponsalia per verba de futuro cum [CF] ut faciet fidem de morte primi mariti sui infra Natale; alioquin habebit licenciam idem [CF] contrahendi alibi, etc.; xii d.* Petit questioned *faciet*, probably because it would be subjunctive in classical Latin. More serious is the problem of what it means. *Fidem facere* normally means to take an oath. Here it probably means “to provide assurance,” because the law was fairly explicit on what sort of proof was required to prove the death of a spouse. See Ch 9, n. 277.

613. Ch 7, n. 135: *Hodie declaravimus sponsalia per verba de futuro inter [JR] et [MC] fuisse et esse nulla, obstante impedimento generis affinitatis existente inter ipsos in primo genere affinitatis, quia Sancelota, uxor dicti [JR], attingebat eidem [MC] in tertio gradu consanguinitatis, et ipsa [MC] eidem Sancelote in quarto gradu, etc., dantes utrique licentiam alibi etc.; vir ii s.* Pentino certainly looks like a placename. The index suggests Pantin (Seine-Saint-Denis), east of Paris. It is hard to imagine anyone being the ‘countess of Pantin’ (except perhaps in the sense of ‘the duchess of Flatbush’); hence, it is unlikely that Marion’s surname is really a title. (She would almost certainly have been called *domina* if she were a countess.) Nonetheless, these people may be of relatively high station. Sancelotte is not a modern French given name, and she is the only woman with that name in the register. The name may be Spanish.

614. Ch 7, n. 136: *Hodie [JC] comparuit asserens quod quinque anni sunt elapsi quidam iuvenis vocatus [GR], de partibus Andegavie, qui tunc morabatur in dicta villa de Vemars requisivit matrem dicte filie ut eam sibi concederet in sponsam, que mater eamdem filiam suam eidem viro promisit dare in uxorem, nullis aliis promissionibus seu fideidationibus inter ipsam filiam et virum habitis, licet promissionem dicte matris sue ratam habuerit. Qui quidem vir a dicta villa et a partibus circumvicinis se absentavit paulo post et ad partes se transtulit alienas, et ideo ipsum vocari fecit in dicta villa, in loco ubi tunc morabatur, et ad pronum ecclesie per quatuor dilationes ad quas minime comparuit, et ideo petebat dicta filia attentis promissionibus [?read premissis] licentiam contrahendi, et iuravit se nunquam habuisse rem carnalem cum dicto viro etc.; quo iuramento et aliis promissionibus [?read premissis] attentis evocationes predictas et iuramentum admisimus, et conscientiam suam admisimus, nec damus, etc., nec denegamus licentiam, etc.; ii s.*

615. Ch 7, n. 137: *Concessa est licentia [IR] ut possit contrahere matrimonium etc., non obstantibus promissionibus matrimonialibus quas habuerat diu est cum [GC] re integra etc., attentis quatuor evocationibus etc., et quod idem Guillelmus non potest reperiri et se absentavit, annus est elapsus etc., et quod dicta filia cupiens mater effici iuravit rem esse integram quoad carnalem copulam et quod promissiones fuerunt conditionales et per verba de futuro etc., viz. in casu quod placeret amicis dicte filie, etc.; iii s.*

616. Ch 7, n. 138: *Data est licentia [JC] nubendi non obstantibus sponsalibus per verba de futuro contractis inter dictam [JC] et [GP] quatuor anni sunt elapsi attento quod dictus [GP] ex tunc fuit banitus a regno Francie per iusticiam secularem propter sua demerita et quod sponsalia fuerint per verba de futuro re integra, et quod idem [GP] fuit<e> vocatus [read fuit evocatus] in parrochia [sic] ubi tunc morabatur per iiiii evocationes, etc.*

617. Ch 7, n. 140: *Comparentibus [PF] et [JM] attento quod non habuerant aliqua sponsalia, licet eorum patres alias habuissent verba inter eos de dando alterum alteri etc., dedimus eis licentiam alibi contrahendi quia non processum fuit ulterius, etc.; vir ii s.*

618. Ch 7, n. 141: *actor proposuit quod dictus defunctus pater et mater dicte ree promiserunt diu est dictam ream eorum filiam dare dicto actori in uxorem et eam sibi concesserunt et affidaverunt, mediante certo contractu inter eos habito; rea negavit fideidationes et si pater et mater ipsius aliquid promiserunt dicto actori non sibi placet nec pro tunc erat in etate et ex nunc reclamat si citius ipsum actorem potuisset reperire (citius reperire) [sic; Petit probably was suggesting that the phrase in parentheses should be deleted] citius reclamasset, etc.*